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Fremme vedvarende, inklusiv
og bæredygtig økonomisk
vækst, fuld og produktiv
beskæftigelse, samt anstændigt
arbejde for alle.

8.9

Inden 2030 skal der udformes og
gennemføres politikker, der fremmer
bæredygtig turisme, som skaber
arbejdspladser og fremmer lokale kultur
og produkter.

Indicators
8.9.1
Hyppighed af dødelige og ikke-
dødelige arbejdsulykker fordelt på køn
og migrantstatus

UNDRIP
De Forenede Nationers deklaration om
oprindelige folks rettigheder
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11.1
Oprindelige folk har ret til at praktisere og forny deres kulturelle traditioner og skikke. Dette omfatter retten til at opretholde og udvikle tidligere, nuværende og
fremtidige manifestationer af deres kulturer som f.eks. arkæologiske og historiske steder, kulturgenstande, formgivninger, ceremonier, teknologier og visuelle og
udøvende kunstarter og litteratur.

11.2
Stater skal give oprejsning via effektive midler, der evt. kan omfatte tilbageføring, udviklet i samarbejde med oprindelige folk, med hensyn til deres kulturelle,
intellektuelle, religiøse og åndelige ejendom berøvet dem uden deres frie, forudgående og informerede samtykke eller ved overtrædelse af deres love, traditioner
og skikke.

12.1
Oprindelige folk har ret til at manifestere, praktisere, udvikle og undervise i deres åndelige og religiøse traditioner, skikke og ceremonier, ret til at opretholde,
beskytte og have adgang under private former til deres religiøse og kulturelle steder, ret til at bruge og kontrollere deres ceremonielle genstande og ret til
repatriering af deres jordiske rester.

31.1
Oprindelige folk har ret til at opretholde, kontrollere, beskytte og udvikle deres kulturarv, traditionelle viden og traditionelle kulturelle udtryksformer såvel som
manifestationerne af deres videnskaber, teknologier og kulturer inklusive menneskelige og genetiske ressourcer, sædekorn, medicin, viden om egenskaber ved
fauna og flora, mundtlige traditioner, litteratur, formgivninger, sport og traditionelle lege og spil og visuel og udøvende kunst. De har også ret til at opretholde,
kontrollere, beskytte og udvikle deres immaterielle ejendomsret til en sådan kulturarv, traditionel viden og traditionelle kulturelle udtryksformer.

ILO 172
Konvention om arbejdsvilkår (hoteller og
restauranter), 1991 (nr. 172)
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ILO 172
Denne ILO-konvention kræver, at de ratificerende stater, under hensyntagen til national lovgivning, betingelser og praksis, vedtager og anvender en politik til at
forbedre arbejdsvilkårene for de berørte arbejdstagere.

ILO Rec 189
Rekommendation vedrørende jobskabelse i
små og mellemstore virksomheder, 1998 (nr.
189)
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ILO Rec 189
Denne ILO-rekommendation anbefaler ILO-medlemsstaterne at træffe foranstaltninger med henblik på at anerkende og fremme den grundlæggende rolle, som
små og mellemstore virksomheder kan spille.

ACHR
American Convention on Human Rights
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26
The States Parties undertake to adopt measures, both internally and through international cooperation, especially those of an economic and technical nature,
with a view to achieving progressively, by legislation or other appropriate means, the full realization of the rights implicit in the economic, social, educational,
scientific, and cultural standards set forth in the Charter of the Organization of American States as amended by the Protocol of Buenos Aires.
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